平成２７年４月２７日

各      位

上場会社名 三 機 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 長谷川 勉

（コード番号 1961 東証第 1 部）

問 合 せ 先

責 任 者
取締役専務執行役員   玖村 信夫

 （TEL. 03-6367-7041）

工事損失引当金および特別損失の計上

ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

  平成 27年 3月期決算において、下記のとおり工事損失引当金および特別損失を計上する見込みとなりました。

また、これら計上をおこなった他、最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年 5月 13 日に公表した通期連結（個別）

業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．工事損失引当金および特別損失の計上について

平成 27 年 3 月 30 日に公表しました「施工中発生した設備不具合」につきましては、現在も原因究明および

不具合の対応をおこなっております。

平成 27 年 3 月期の個別決算においては、費用の総額が確定していないものの、既に発生した復旧費用等の

当社損失見込額を合理的に見積もり、工事損失引当金約 600 百万円を売上原価に、損害補償損失引当金約

500 百万円を特別損失に計上し、合計約 1,100 百万円の損失処理をおこない、次項の個別および連結業績予

想に織り込んでおります。

２．業績予想の修正について

平成 27 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 26 年 4月 1日～平成 27 年 3月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 180,000 3,200 3,500 2,200 34.23

今回修正予想（Ｂ） 179,500 2,950 3,800 2,460 38.27

増減額（Ｂ－Ａ） △500 △250 300 260

増 減 率（％） △0.3 △7.8 8.6 11.8

（ご参考）前期実績

(平成 26 年 3月期)

171,496 2,818 3,146 1,763 26.46

平成 27 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正(平成 26 年 4月 1日～平成 27 年 3月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 165,000 1,800 2,600 1,700 26.45

今回修正予想（Ｂ） 164,000 1,120 2,430 1,670 25.98

増減額（Ｂ－Ａ） △1,000 △680 △170 △30

増 減 率（％） △0.6 △37.8 △6.5 △1.8

（ご参考）前期実績

(平成 26 年 3月期)

156,007 926 1,596 933 14.00

修正の理由

個別業績予想につきましては、売上高は工事の進捗遅れ等の理由から前回予想を下回る見込みであります。

利益面につきましては、減収要因および上記１．を含めた複数の不採算工事の発生により工事損失引当金を

積み増したこと等が影響し、営業利益は前回予想を約 38%下回る見込みであります。

なお、経常利益および当期純利益につきましては、営業損益の減益要因はありましたが、営業外収支の改

善等により前回予想に近い利益を確保できる見込みであります。

連結業績予想につきましては、連結子会社の売上高および利益が前回予想を上回り好調な推移を示しまし

たが、個別の減収減益要因が影響し、売上高および営業利益は前回予想を若干下回る見込みであります。

経常利益および当期純利益は前回予想を上回る見込みであります。

受注高につきましては、連結・個別共に平成 26 年 5月 13 日に公表しました予想（連結受注高 175,000 百

万円）より若干下回るものの、ほぼ計画に近い水準を確保しております（連結受注見込高 173,300 百万円）。

なお、期末の配当予想につきましては、平成 27 年 2月 9日に発表した創立 90 周年記念配当を含めた 12.5

円（年間配当 20 円）と同額を予定しております。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

keiri
財規マーク